PROTOCOLO5376/2025-03/06/202513:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2779/2025

Indica o serviço de Limpeza de Lixo na Praça
Pedro José Neto – Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de lixo na praça Pedro José Neto - Centro.

A presente solicitação visa atender às reclamações constantes dos usuários da
Praça Pedro José Neto, que relatam a grande quantidade de lixo acumulado no local.

Além disso, a limpeza regular da praça melhora significativamente a estética e
a segurança do ambiente, estimulando o uso do espaço público pela comunidade para
atividades de lazer, convivência social e práticas esportivas. Ressalta-se, ainda, que a
conservação da Praça Pedro José Neto é essencial para fortalecer a imagem positiva do centro
da cidade, promovendo bem-estar à população e contribuindo para o desenvolvimento
urbano sustentável.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7288A5W1Z4SMATB3
		2025-06-03T14:09:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-03T14:09:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura